令和５年４月１１日

ＰＴＡ会員の皆様

つくばみらい市立伊奈中学校 ＰＴＡ会長  内田 智博

同        校長  小松﨑 茂

令和５年度ＰＴＡ委員募集等のお知らせ

陽春の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校ＰＴＡ活動にご理解とご支援をいただき、ありがとうございます。

本日、生徒を通してＰＴＡ総会資料を配付しました。次の３点に関してご確認くださいますよう

お願いします。

１ 令和５年度委員応募について (「令和５年度ＰＴＡ総会資料」p.26～28)

・募集要項や応募フォームがございます。資料に目を通していただき、委員会への参加を是非

ご検討ください。

 ・応募締め切りは、４月１６日（日）です。

・令和５年度は委員特典として、体育祭や文化祭「稲穂祭」等の学校行事実施の際に、学校の

敷地内駐車場を優先的に利用できる「第１駐車場利用権」を配付いたします。

２ ＰＴＡ総会について

・ＰＴＡ総会では、昨年度の活動報告のほか、今年度の活動方針の説明をします。

・部活動の地域移行、令和６年度からの制服の追加の進捗状況、みらい型カリキュラムマネジメ

ントによる日課の変更など、学校からの説明もあります。ぜひご参加ください。

３ 委任状の提出について

・ＰＴＡ総会は、会員の過半数以上の参加で成立します。

・やむを得ず欠席される場合は、次の２つの方法で委任状の提出をお願いします。

〇４月１４日までに表紙に記載の QR コードより Web 委任状として回答する。

〇「令和５年度ＰＴＡ総会資料」の表紙の「委任状」を切り取り、担任の先生へ提出する。

問合せ先

つくばみらい市立伊奈中学校

教頭  会沢 裕之

   電話 0297-58-0201